2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                                                        № _______
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Артемовского городского округа»
В связи с необходимостью приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, решению Думы Артемовского городского округа от 26.01.2017 № 76 «Об утверждении структуры Администрации Артемовского городского округа», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Артемовского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 20.10.2014 № 1383-ПА (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1. название Административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков»;

 1.2. по тексту Административного регламента слова «муниципальная услуга «Продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории Артемовского городского округа» заменить словами «муниципальная услуга «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков» в соответствующем падеже;

1.3. по тексту Административного регламента слова «глава Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «глава Артемовского городского округа» в соответствующем падеже;

1.4. в приложении № 1 к Административному регламенту слова «Главе Администрации Артемовского городского округа» заменить словами «Главе Артемовского городского округа»;
1.5. подпункт 8 пункта 24 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«8) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа розничного рынка, на котором  предполагается продлить срок действия разрешения, плану организации розничных рынков на территории Свердловской области, утвержденному Постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016                   № 136-ПП.»;
1.6. по тексту Административного регламента слова «отдел социально-экономического развития» заменить словами «отдел экономики, инвестиций и развития» в соответствующем падеже;
1.7. девятый абзац пункта 17 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2016      № 823-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 18.03.2015 № 182-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках Свердловской области».».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                            А.В. Самочернов